ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2020 года № 1325

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года № 1164

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы», утверждённую постановлением администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года № 1164                     «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы» (с изменениями от 27.12.2019 года № 1339,                                    от 31.12.2019 года № 1434, от 12.02.2020 года № 113, от 14.04.2020 года               № 299), (далее именуется – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета. Общий  объём  финансирования Программы  составляет 20446,79 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 1746,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 6969,79 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 582,24 тыс. рублей;
в 2021 году – 6738,50 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 582,30 тыс. рублей;
в 2022 году – 6738,50 тыс. рублей,  за счет средств областного бюджета 582,30 тыс. рублей.»;

2) пункт 15 главы V указанной Программы изложить в новой редакции:
«15. Финансирование  мероприятий  Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета. Общий объём финансирования Программы составляет 20446,79 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 1746,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 6969,79 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 582,24 тыс. рублей;
в 2021 году – 6738,50 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 582,30 тыс. рублей;
в 2022 году – 6738,50 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 582,30 тыс. рублей.»;
3) приложение 2 к  указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района Попова В.А.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

[bookmark: _GoBack]

2

      ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района
на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 30.12.2020 года № 1325)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.

	Год реализации
	Значение результатов
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение и распространение печатной продукции
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	30,0
	30,0

	2021
	1
	2021
	0
	30,0
	30,0

	2022
	1
	2022
	0
	30,0
	30,0

	2.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Образовательные услуги по разработке и реализации программы по теме: «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и безопасности жизнедеятельности населения, не занятого в сфере производства»
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	60,0
	60,0

	2021
	1
	2021
	0
	60,0
	60,0

	2022
	1
	2022
	0
	60,0
	60,0

	3.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Техническое обслуживание системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	536,0
	536,0

	2021
	1
	2021
	0
	550,0
	550,0

	2022
	1
	2022
	0
	550,0
	550,0

	4.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение материалов и оборудования для ремонта системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	04,0
	04,0

	2021
	1
	2021
	0
	40,0
	40,0

	2022
	1
	2022
	0
	40,0
	40,0

	5.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Организация доступа к сети телематических услуг связи и информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе к сети Интернет по приему и передаче телематических электронных сообщений
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	140,88
	140,88

	2021
	1
	2021
	0
	139,50
	139,50

	2022
	1
	2022
	0
	139,50
	139,50

	6.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение оргтехники и оборудования для укомплектования автоматизированных рабочих мест ЕДДС и специальной формы одежды для сотрудников отдела ГО и ЧС
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	118,62
	118,62

	2021
	1
	2021
	0
	120,00
	120,00

	2022
	1
	2022
	0
	120,00
	120,00

	7.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны,
в том числе:

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	582,24
	5498,05
	6080,29

	2021
	1
	2021
	582,30
	5266,70
	5849,00

	2022
	1
	2022
	582,30
	5266,70
	5849,00

	Администрация Варшавского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	560,40
	560,40

	2022
	1
	2022

	560,40
	560,40

	Администрация Великопетровского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	560,40
	560,40

	2022
	1
	2022

	560,40
	560,40

	Администрация Еленинского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	145,56
	1358,09
	1503,65

	2021
	1
	2021

	1285,70
	1285,70

	2022
	1
	2022

	1285,70
	1285,70

	Администрация Мичуринского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0

	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	560,40
	560,40

	2022
	1
	2022

	560,40
	560,40

	Администрация Неплюевского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	560,40
	560,40

	2022
	1
	2022

	560,40
	560,40

	Администрация Полтавского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	560,40
	560,40

	2022
	1
	2022

	560,40
	560,40

	Администрация Снежненского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	560,40
	560,40

	2022
	1
	2022

	560,40
	560,40

	Администрация Сухореченского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	560,40
	560,40

	2022
	1
	2022

	560,40
	560,40

	Администрация Южно-Степного сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020-2022
	436,68
	217,16
	653,84

	2021
	1

	582,30
	58,20
	640,50

	2022
	1

	582,30
	58,20
	640,50

	Итого по годам

	2020
	582,24
	6387,55
	6969,79

	2021
	582,30
	6256,20
	6838,50

	2022
	582,30
	6256,20
	6838,50

	Всего по Программе:

	1746,84
	18899,95
	20446,79

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2020 ãîäà ¹ 1325

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 21.11.2019 года № 1164

Администрация Карталинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè

æèçíåäåÿòåëüíîñòè íàñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2020

-

2022 ãîäû», óòâåðæä¸ííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàé

îíà îò 21.11.2019 ãîäà ¹ 1164

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè

æèçíåäåÿòåëüíîñòè íàñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2020

-

2022 ãîäû»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 27.12.2019 ãîäà ¹ 1339,

îò 31.12.2019

ãîäà

¹ 1434, îò 12.02.2020 ãîäà ¹ 113, îò 1

4

.04.2020 ãîäà

¹ 299)

,

(

äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà), ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèð

îâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èò

àòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«

Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ

â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ,

èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòåé ìåñòíîãî áþäæåòà. Îáùèé  îáú¸ì

финансирования Программ

ы  составляет

20

446

,

79

тыс.

рублей, в том числе за счет средств областного бюджета

1746,

84

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году

–

6

969

,

79

тыс. рублей, за счет средств

областного бюджета

582

,

24

тыс. рублей;

в 2021 году

–

6738

,

50

тыс. рублей, за счет средств

областного бюджета

582

,

3

0 тыс. рублей;

в 2022 году

–

6738

,

50

тыс. рублей,  за счет средств

областного бюджета

582

,

3

0 тыс. рублей.

»;

2)

пункт 15 главы

V

указанной Программы

изложить в новой редакции:

«15.

Финансирование  меро

приятий  Программы осуществляется в

пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из

возможностей местного бюджета. Общий объём финансирования Программы

составляет

20

446

,

79

тыс. рублей, в том числе за счет средств областного

бюджета 1746,

84

ты

с. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году

–

6

969

,

79

тыс. рублей, за счет средств областного бюджета

582

,

24

тыс. рублей;